**L**cus renū et alioꝝ mēbroꝝ vrināliuꝝ ē solo con-  
tinuitatis euénies cuꝝ depditione sube.cuꝝ.n.sol  
uitur qñqꝝ xtinuitas ī cuꝝ p̄mo ē simplex.deiſt cuꝝ  
durat grātia in eo sanies q̄ corrodit et p̄ducit ad sube de  
pditionem vrine trāſitu coadiuante pp̄ eius acuitatē: et si  
vlcus. Et qñqꝝ a p̄ncipio ē cuꝝ sube depditōe et abſcīſione  
d' vlcus xcauū: cuꝝ v̄o ad saniē deuenit d' vlc' ſanofū: et cuꝝ  
corrodit d' corrōſiū: et cuꝝ dilataſt tāmbulat d' ambulati  
uī: et nō sanat. Et in renib' ex̄p̄s ē in corpore renū aut in  
xauitatem ipoꝝ et venis et meatib' eoꝝ aut i ſuſpēſorū eo-  
rū: aut i pāniclo tegēte ipos. Et qñqꝝ ē in poris vritidib' et  
qñqꝝ ē i vefica: qñqꝝ i v̄ga. et si i vefica aut i xcauo qui i col-  
lo: et ſanabilis ē ſi ſit i v̄ga. et ſi ſit in xcauo que penetrat

vsq; in vacuu et non sanat ut dixit. Hyp. in asso. aut non pene  
trans: s; vnu paniculū tñ et difficile sanabilis et q̄ i remib;  
magis. qz neruosa s̄t̄ilis s̄c̄e sanguis pauci sitr vritidib?  
Et cā ei? q̄ ē i corpore renū duplex ē iterioz: et ē apā: aut ex  
terior ex icōsione pcusſione v̄l calū: et ē plurimuz: et siquidē  
pducat ad disruptōes mortalē ut abohali dixit: et filis ei?  
q̄ ē in suspēsorō et paniculo cā ē. Et v̄o q̄ ē cōcano corū  
meatib? et venis cā duplex ē iterioz et exterior. Iterioz  
ē plurimū et aut humor plurim? et accutus de genere san-  
guinis scindēs venas v̄l colere aut flatis salsi transiēs cū  
vrina per eos et soluēs et sua adherētia corrodens vlcerās:  
aut apostema dubellatum et aptum aut lapis acutus tran-  
siens et scindens et aliquid de substantia eorum portans.  
Exterior ē icōsione pcusſio vel casus disruptōes v̄sib i xauū  
coz p̄trās. Et sitr cā ei? que ē i vritidib? poris et vesica  
existit. et ē i v̄ga: et cū extalib? hūorib? siat i pdictis mē-  
bris: teoꝝ supfice pustule. et deinde vlcerant: accidit sca-  
biesi cis. **S**igna solonis xtinuitatis vlcex i renibus  
et alys mēbris yrie ancessio causaz ei? ostēdit. Ingt enī  
Abo. cā i libris medicorū q̄ p̄mo ē ex qua puenit iuentio  
alicui? dispōnib vel fixiōis i humano corpore. Et si qdē  
simplex sit solutio vrina sanguinea: itidicabit illam: et do-  
lor i ptib? illis. Et si qdē in hac parte vel illa fuerit distin-  
guit: nā si sit cū vrina sanguis missus subito mult? cū do-  
lore in eis: et defectio virtutis significat rupturam vene  
emulgētis in renib?: ut hyp. dixit i asso. Et qñz ē ex aptōe  
v̄l rarefactōe vene illi? et sine dolore. et tūc ē subtilior: et  
qñz synthomatic? qñz cretic? et cū ē i renū s̄ba s̄gūis ē mi-  
noz. Si v̄o paulatiz pauc? et trubosus et straguriā habeat  
Ilyis illā ē significabit: s; i quo ipsoꝝ ex doloris loco p-  
pēdes. Nā si dolor sit subyētre: et illy solo i vritidib? erit  
si i pectie: in vesica. si i pitoneone: i collo vesice erit: si in  
v̄ga: ibi p̄cipiet. Et qñqz cū vrina q̄si carnū frusta appa-  
rebūt cū i renib? et vel petala cū ē i alys. v̄l squame si siti  
vesica vel pellicule que si i vritidib? ē i v̄ga. Et si qdē ad  
vle? pueniat sanies cū vrina egrediet: et si qdē post saniē  
sanguis egrediat v̄l sanguis cū ea vle? corrosiuū et p̄fun-  
du significabit. v̄l si maliciosuz fuerit: cure parū pderū:  
et damnū siet. S; i q̄ pte fuerit cognoscēt ex doloris loco  
ut pdictū ē: et ex ei? spē. nā si sit dolor i renib? erit grau-  
is pp̄ sanie aggregationē et iupfluitatū. Si i alys erit i  
tesiūs ardor: et ppe apō aduētu vrine: et ē ex excutibus  
cū vrina. s. frustis et sanie. frustis ut supra dc̄m ē. sanie v̄o  
ut ex colore q̄titate pmixtōe ipi? et fetore. Lole ore et q̄ti-  
tate. nā q̄sto mogis a superiorib? prouenit magis erit pmi-  
cta sanies et sanguis. et cū yria et venies a vesica ē grauio-  
ris odoris pp̄ ei? friditatē et lōgiore moza i ei? receptaculo  
et cōcauitate veniesvirga antecedit vrinā. Et si quidē  
a superioribus vlyra renes: sanies venit et alia frusta vrinā  
nā erit mediocris et sana. S; si a renib? et a ptib? q̄ sit  
ifra vrina plūmū erit sana: ut by. inuit cūdixit. Quib? vrinā  
na pigui exstīt q̄si carnū frusta: et si pili his d̄ reib? exēt,  
et qñqz sana non erit cū ep̄ar et vne spatiēt grauiter patiē-  
tib? ill. Signa v̄o seabiei ipoz sūt signa pustularū antīn  
ex retētōe vrie. ut by. dixit ex exitu puris pauci et furfuris  
ardore et pruritu i ptib? renū v̄l circa partes vesice cū ipsa  
stabat: et tūc ē fetor vrie grauior. **L**irca solonis xtinuita-  
tis i renib? et alys instis vrine si simplex sit exquo sanguini  
nis mict? appet ē filis cure flut? sanguis ex narib? sputi: et  
vōit? sanguis de qb? supra ē dc̄m. I; hic fortiorib? sit p̄ple-  
da q̄ille et pp̄rie vomit?: sitr si vlcus sit xauū. Si v̄o fiat  
saniosum curabit cura p̄tis: et recurrere ergo ad illa et q̄  
fortiora sūt elige tā simplicia q̄s posita et ministrabia hic

## De egritudini bus

z variabis in fortitudine maiori et minori secundum diversitatem longitudinis membrorum atque malitiam ulceris spissatis his membris sunt propria et leptonys sube colligendo: et secundum modum itus et extra approximando put eorum dictat nam sicut in cura innum lapi dis. Et ex appropriatis medicinis talibus et ex simplicibus sunt ex evacuatiis flebotomia supiorum partium et quae de basilica magis et vomitum suum quisque evacuat deriuando a renibus oem quod pot ulcerare sanguinem et vrinam acuere: quod est quaque sufficiens tamen et clisterem lenientium et medicina laxantes suauiter et leniendo ut est cassia tamarindi manna succa viola: aqua fructuum i colericis: et aqua lactis: et scene in adulto. caueat autem a fortibus dissolutiis: sua n. acuitate dilatante: mām acutum: et exasperat superficie membrorum. Et ex alterius remittentibus acuitatem sanguis et colere: et tēpātibus ipsos i hac passione quam est sumere aqua melonis id est alchēmī: lactuce cirruli: cucumeris: cūcurbita: et lauris. eo rū et papaueris albi: aqua ordei: lactis et syrum violat. Et ex i spissantibus ipsos est amilum coriādru: aqua iuuabarū sebesten: dactilorum: et lenticularum exorticatarum: i sum: et frumentū: et fructū: stipticū: quā strigēdo vētrē multiplicat vrinam ut ē citoniu: pionia: sumac glās et caru vīl: quae fluxū retinet ut mirabilis: tēperādo hūores et spissando vrinam patuocat et lanat a sanguine: et sanie solones et ulcerā: et sua stirpitate solidat ipsa et sigillādo membra fortat. et ex mūdificatibus membris sunt se. alchēmī: et aqua vulpis: ppe motane et altee usq ad feniculi acceptiones: et i leui sunt capili. ve: quae tēperat: et yreos: rgranū pini: et fortas i ea cōferunt isop: et ruta: et similia. Et ex abstergentibus aqua succarite aqua lactis: et mellū cū gibusda seminib: ex peditis. Et exccatūnū ē faria orobi lēticularū: alumen storax: sandarach: aloes et filia. Et ex solidatibus se fructū pdicti. et ex herbis cauda egnā: barbe yrcine: luce accacia: sumac et filia. Et ex cōglutinatibus se amilū: dragagā: gume frē: et ppe pannox: et cerasoru: et psili: se. citoniu: mucilago et cibi viscosi infra positi: et ppe anguille recetes. Glutinatio. n. ē ex eis quae faciat ulcerā diminuta a corrosione et exoriatione corū quae sit ea trāscēt acutiorū: et ex eis ē bolū armeniu: et terra sigillata et filia: quā cōglutinat et sigillat: et lacte ē abstergit et cōglutinat: et os et elligat subtile: ut assinuū egnū et caprinū: et radici ligritie ēst exicatio: maturatione mūdificatione et cōglutinatio: sedatio ardoris virie: et flos tabaiae i malu: lenit eorum ulcerā et ardore: et radix altere: et adeps anetis: et ē i seie lini torrefacto: et bdelio: methio. Et ex factibus nasci carnē sunt vnuofa: ut lacca: mastix: thubs: yreos et filia. Oportet autem ut talib: glutinatibus: sigillatibus misceant diuretica et subtillantia ut faciat peruenire ipsa ad loca destinata: licet de se sine nocua. oē ergo quae sunt ex leuibus quae sunt iuuativa in hoc et nō nocent ut ex quib: est radix: liquiritie: cap. ve: squinantiū: et filia. Et quādoqz os ut misceat eis narcotica ad mitigatōes doloris: dolor. n. solidatō: phib: istamādo. n. dilatat et puocādo reumatōdiciē auger. Et lac qdē ē bōi chimi facies exuberare sanguine narratiū eqns chimos si stōs sumētis sit tpat: et cōfortat corp: et ablitut et quae bibit cū melle mūdificat ulcerā interiora ab hūorib: grossis et maturat ea et abstergit et sua carneitate solidat et carnat sanguis exuberatia: et sedat dolorē sūptū et iuerū iulcerib: et scabie vescice et vēge. Et ex appropriatis ulcerib: vescice tamen ē nimia si ex ea cōfritas chirurgia sumat cū lacte et filiū decoctio cheil: quod pib: et tractio materia: ad locū vices deorsū. Et si fuerit fraudulēta et ambulatio glās rub: decoctio radicis pētaphilō papir: et lupinus fert oib: et sedat dolorē ipso cū farina ordei: vrina bovis antig et asini: vniculosis et teatriclis canis icarnat illa opoponacū: licet: olivā: alumē: cū fece vini et oīo pōtica in qb: ē mūdificatio et abstergit sine mordicatōe et cautele rigantia ut colcorat cūmar et similia pibētiū corrosionē

et abulationē cauteriāda et fistulationē: et si fiat non curātur. s. pibētiū a corrosione cū mūdificantib: et exiccatiōne. Et cura scabiei istoz membrorum ē cura vice p. leuior tū euacuatōe et adeqtōe hūorū corporis cū regimine et medicinis et cū mūdificantib: et abstergentib: decū exiccatib: abs quae mordicatōe et vētio glutinatib: et solidatib: medicinis ex qbus ē bolū armenii cū succo ligritie eqliū partū in re ē in vescice et ex cibis dulcib: viscosis: sic sunt pedes aialiu et res pugae pdicte cū oleo amigdalaz: et frumentū coctuz cū carne auū et grā lactis dicta et pices dulciū aquaz: et anguille et filoz: et sunt in vescice fortiora quae in renibus et sunt ebibita iuncta cū exiccatib: et emplata in renib: et in vescice in vescice vō et innecta. Et ex appropriatis sunt trocisci nr̄i alchēbengi et trocisci: asclipladiis: et diaconi: et susuſ regis. Lōfectio trocisco: asclipladiis ad ulcerā quae sunt in instris vrime. B. granoz pini torrefactoz nūero xx. papaueris albi: dragag. an. 3. u. croci: spice: aluminis: iamēni: et in descriptiōe alia loco spice: gallie: dauci. an. 3. i. costi. 3. 5. fiat trōcisci: cū rob p̄mixto. Lōfectio trocisco: rū: diaconi: ad illū q̄ migit sanguine de renib: et vescice. B. aluminis: iamēni. 3. i. dragag. 3. u. terre sigillate: seis portulae balauist. an. 3. u. terant et sificiant cū rob: mirte et ameni: streni. Lōfectio trocisco: rasis utilissimoz ad ylcere i renib: et vescice in qb: ē fortatio et lenitas et icarnatio vescice et sedatio doloris et sunt trocisci alchēbengi. B. citroli. 3. x. bolti: armeni: gumi arabici: thuris. sang. dra. seis papaveris: amigdalaz exorticataz: succi ligritie: dragagant: amiliana. 3. u. grano: solatri: ortulani: cū grana sunt rubea alchēbengi. 3. u. opy. 3. i. fiant trocisci. x. et denē in potu qui nō est acutas bmoi cū vria et quae ē acutitas cū syri: po: viol. aut iuleb: fiātqz trocisci. 3. u. M̄dicamē aboali ad vescice renū. B. granoz pini nūero. xx. cucumeris. xl. polipor. 3. i. 5. terant et bibant cū aqua lib. i. 5. in q̄ bullita sunt spice celtice: seis apy. an. 3. viii. vsqz quo redēat ad q̄rrā. Alio B. terre sigillate: sanguis draco. castorei: seis incluse cūcūmeris et apy: cūcurbita: succi ligritie: lacce: aristol. amigdalaz: pini magne: papaueris: seis iusqz albi. an. pres eāles dentē in potu cū rob: put exigit. Lōfectio empli: qd̄ ponit supra dorsū et apd̄ strictrū medu et alia loca. B. furine ordē: et officie cū vino et melle: itez fit de rosis siccis et vescib: et melle et granis mirti: quā pibet dilatationē et vngatur cū oleo: de alchana: de mastice: de citoniu: et storace: quae exiccat et adeps anatis lenit illa. Lōfectio vnguenti boni ad vescice vescice. B. storacis: liquide. 3. i. pignedinis anseris ex. 3. vsqz ad. iii. cere albe: satiroz. q. et vngaf cōprimēdo et ppe cū ē corosio. Aliud. B. dactilos: gallas: passulas: et catiā: alumen: ypoctidios: yspū: et storacē valer ut p̄mū. Aliud cū nō ē corosio et v̄d̄ procedere illō. B. cere adipis: anseris: vel anatis: olei rob: et amēnistrēt exicca innecta de qb: summa sunt trocisi: de carta et trocisci de antralulis cū aliq̄tulo merdasengi: ceruse: amili: et calcis abitu. D̄scriptio medicamēs copetēs B. Andromachū. B. terre sigillate: chimolee: cornu cerui: vſti. an. partes eāles: seis canapis: tertia pte vni: opy: pte sexta vnguenti cēcerusa ptes. vii. sarcocolle: pte. 5. mirre: thuris: due tertie ptes aggregēt cū aliq̄tulo olei ro: et leni cū eo. Et leui illō ē p̄fortet cū plūbo adusto et tbure ē fortis. et quā dolor fit vescide et ad hoc faciunt que iſra caplo de ardore dicim. Si autē mictus sanguinis affuerit ex appropriatis et p̄prie cū fuerit ex ruptura vene chilis et est subitus et mītus. Est syrups quē supra diximus de succis in cura fluxus vētris sanguinei. Et trociscus nr̄ de terra sigillata cū succo plāta.

## Renum 7vesice

179

**G**inis lingue certiue: consolide et filia. Et si sanguis pre sui frigiditate appareat cogelatus ex angustia frigiditate extremitatum: malitia hanclitus: pulsus incertitudo sudore frigido et rigore cui procedebit? causis: solutiōis et micti sangui-  
nis tunc cura est cura quā dixim⁹ de gelatiōe ī stō. Iz raro sit  
euasio fin Abohali. Et ex uenientib⁹ in hac est ut sedeat  
in tina decoctois herbarum q̄ sunt ad lapidē et sumat in potu  
de carpobalsamo. 3. q̄ aut tātundē ligni peonie vel grano-  
ri ei⁹ et quicbuen: et ppc cui aq̄ ei⁹ vel tātundē blacbebiā  
tie aut cordumeni aur. i. cu aq̄ cala aut cu acetō vini: et olo-  
onsfancino: et opimel glitticū. Et ex hñtib⁹ p̄feratē est epar  
asini fel testudinis: et coagulū leporz: et lignū vitis: et abrota  
nū: et lac sic⁹ exiccatū iuctū est ppuz et bibitū ī q̄stitate. 3. 5.  
cu aliq̄ ex agg: q̄ i hoc bibuni. ut cu aq̄ ciceris nigrauit al-  
basech. i. rafani ligni sic⁹ et abrotai et decoctois ei⁹ cu vio.  
**C** Laplz. vi. de ahatib⁹ renū et vesice et medicis ear.

**Postemata renū et vesice sunt nota ex p̄dictis. Si**  
**unt autē in eis, put in alijs mēbris fūz duplicē modū**  
**p̄ modū zōnis. s. atq; ifluxiōis: et hoc ē plūmum.**  
**plūmū enī patiū pp̄ būozē q̄ in fluit cū sup̄fluitate aquo**  
**fa. et fūz hoc differūt i mā seu cā māli. si. n. p̄mo mō fiāt plū**  
**mū erūt renū apata ex sanguine grossō et vesice ex mēlico et**  
**v̄nctuoso. Si vō scđo modo erunt ipoꝝ apata ex colā seu**  
**colico sanguine plūmū. hūoꝝ. n. q̄ cū v̄ria euacuat plūmū co**  
**lera ē vt. h. et Abohali vident̄ inne. e. qđ acut̄ eī odoꝝ af-**  
**firmat: et qñq̄ sunt aquosa: qñq̄ flatica: et qñq̄ sunt vento**  
**fa. Et cā ipoꝝ efficiēs duplex: īterior et exterior. Inferior**  
**ē mēbroꝝ seu p̄ticularꝝ dispō ḡiantū: mittētiū: recipiētiū**  
**caliditate sup̄flua pp̄ stricurā chilare vel alia. vel dolore**  
**ex v̄rine acumē et v̄l̄ lapide pūgēre et q̄slante si p̄ modū fiāt**  
**ifluxiōis et ḡiantū tñ si ad modū zōnis p̄cedat. Exterior**  
**or vō ē sic casus et p̄cessio salutis labor: plurimū ambulatio**  
**statio in pedibꝝ: et collerātia seu s̄bleñatia honestis. Et sunt**  
**būtia iudicia. nā apata renū cala plurimū accidūt iuueni-**  
**bō: et colerica et pueris et adoleſcētibꝝ sanguinea: et si fā sint**  
**senibꝝ et mulieribꝝ. Apata vō vesice plurimū accidūt iſan-**  
**tibꝝ cā lapidis. Et diuersificant̄ i ſitu coꝝ. nā q̄ renibꝝ acci-**  
**dūt ſigdē magna ſint totalitatē eoꝝ ſtinet. si vō p̄ua qđā**  
**ſiēt itortione renū. qđā vō ad lat̄ ſcavitat̄ eoꝝ redūt. et q̄**  
**dazad lat̄ declinat̄ ad ſup̄ius versus venā emulgētē inſi-**  
**kā eis qđā ad pte īferiore versus vritidēs emulgētes. qđā**  
**ad pte īteriore ītestinoꝝ. et qđā ad posteriorē dorſi. qđā in**  
**vno rene. qđā in ambobꝝ. qđā insuspētario. qđā in pānicu-**  
**lo velātē eos. et hec ſunt diſticta fūz vritidē ſiderationē quā facit**  
**rōmō tñ ſunt pp̄ mēbri puitatē et ptiū eī. pp̄ingatē digno-**  
**ſcibilia bñ ſignis. pp̄pys diſtictis. Que ēt in vesica eueniūt**  
**aut redūt ad pte cōcauā et fundū aut ad pte colli eī īferio-**  
**re: et qñq̄ ſunt magna totalitatē eī ſe occupantia: et qñq̄ in**  
**vritidibꝝ tñ eueniūt. Et diuersificant̄ in terminatōe eo-**  
**ru. nā qñq̄ resoluunt̄: qñq̄ collectionē faciūt et rūpunt̄ et**  
**plurimū lapidan̄. Ait. n. Abo. quo. n. mō nō lapidan̄ et ſi**  
**cala ſint cū ipsa ſint cā lapidis. Et cū rūpimur apata renū**  
**aut rūpunt̄ a pte vritidū et vesice et ē melī oibꝝ aut a pte**  
**ſup̄iori p̄ modū reditōis ad venā magnā chiliz deſcedētē**  
**ad epar. de īde ab epe ad meſaycas et ad ītestina. et q̄liter-**  
**tar et cū aptiōe ex medicis: cū ferro aut ē piculosuz et mor-**  
**tale. vt ſup̄a ī lapide dicūt̄ est. et qñq̄ cōciant apati calo ī**  
**renibꝝ apata que in vesica. nā qñq̄ rūpunt̄ ad pte col-**  
**li eī et virge et eſt bonū. qñq̄ ad vacuū ventris et eſt maluz**  
**ad partē vritidū et recedat̄ erūpi nō poſſiunt pp̄ cām iā di-**  
**ctā. Et apata renū et vesice ſunt cala et magna cōciant eis**  
**ſup̄iora p̄ncipalia. s. diafragma. coxepar. et ſtōacus: ſtōre ac-**

cidit malitia banelit? febris: casus appetit<sup>o</sup> natusea: et deinde accidit cōmotio rōnis: eo q̄ cerebri cōpatit renib<sup>o</sup> et vesti ce: ppterēa qz vtrāq̄ alligant̄ epati et etiam diafragmati. Signa apatūm in renib<sup>o</sup> sunt dolor grauitatis inseparabilis extensus ad superiora et inferiora et virtus clara perdu rans et subtilis: et quicq̄ retinet ppterē si est tendēs versus cō cauū et constrictio ventris: qz coartant intestina ppterē si magna fuerit: et alteratio coloris faciei et oculorum. Et si ḡdē fuit calida associat̄ feb̄z et tact<sup>o</sup> loci calid<sup>o</sup> et sitis abdominalis et vōit<sup>o</sup> cole: malitia banelit? et alienatio p cōpassione supiorū: et si colica fuit: erit intestina v̄ria fit ignea et pseuerat cū subtilitate et acredie: et color faciei et oculorum tēdit ad citrinitatem. Et qn̄ sanguinea se cognoscet: qz fe. ē mitior vōit<sup>o</sup> ē colida et v̄ria ad rubedinē tēdit: et min<sup>o</sup> ē subtil<sup>o</sup> et alienatio mioz: et ledūca diureticis callis: acut<sup>o</sup>: acerositas: et falsis: et cū resoluunt pdcā accidit: dolores et fe. remittuntur: et v̄ria spissa: deinde fū d<sup>o</sup> appz. Silit at et cū suerit in lapide: et cē v̄ria mutata in al bedinē clarā et subtile: dolor tñ nō minuit: et extenuat in ēbra inferiora: et aliquā n̄ curat: et n̄ ē in via faciedi colectioez siliis ē v̄ria: et dolor augeat et fe. s̄ si grauitas cūq̄ i apāt v̄ria fit spissa: saniosa: et accentia se obilia: et pcedut in orādo si bona sit eruptio: si vero non econtra venire videbis: si vero apostemata sint frigida: signa apparetur predictis v̄ria: et si ḡdē sint m̄līca v̄ria erit glauca: et inferior mēbroz extenuatio atqz stupor cū uenētia siliu<sup>z</sup> circūstatiap: i mētipliādo melicū buōre. Si vō flīca v̄ria erit alba spissitudinis paucē cū signis dñi flatis ex pallore et iflatē et ēbroz sili caceſie: et alijs circūstatiū cōcētib<sup>o</sup> ad digōnis malitiā m̄līpliātis fīa. Et p modū iſlu<sup>z</sup> si fcā sint apparebut signa repletiōis i toto vel pte: et caliditas et dolor ptis af̄ ose aīns et eoz factio erit subita: si p modū āgestio nis fiet paulatice n̄ pcedētib<sup>o</sup> signis repletiōis toti: ē obili tate ptis tñ. Et si ḡdē sit i altero renū dōtro vel linistro cognoscet: qz iacere sup lat<sup>o</sup> ē facilis: qz iacere supra op̄ positiū. Et si dolor extedit ad pte vesice: et apāt ē i sinistro: et si ascēdit v̄sus epar ē i dextro: et si oia ueniuū: tūc aī: ē in ambo b<sup>z</sup>. Lūqz apostema fuerit in suspētō et pānicu<sup>z</sup> ovelante dolor fit acut<sup>o</sup>: et augeat grauedo phibēs erectioez et sternutationē: et qn̄ resuppinat fit dolor levior: et cū iacet supravē trē augeat ppea qz suspedit renē. Apatū at signa vesice sunt eadē q̄ renū ppa: et ex cōitate vel ppassioe ppa: tñ dīa sunt tñ in spē doloris: qz in vesica ē acutio pp neruositatē sui: et in loco qz ē prib<sup>o</sup> pectinis et inguinū: et v̄ge: et pde cu<sup>z</sup> delinet ad colum eiusq̄ ūngituri: et est cum inflamatione ip<sup>o</sup> et retētione v̄rine: aut distillatione: nec possunt iacentē cā mittere nisi surgāt et stēt. Et signa spāliū ipo<sup>z</sup> sunt similia illis q̄ drenib<sup>o</sup> dēcā sunt. Et signa terminationū ē op̄: et ē eruptiois q̄ ē plurimū ad meatū colli ip<sup>o</sup>. Et si in v̄ri tidiib<sup>o</sup> fuerint pua ad modū pustulaz erit: et dolor in ilys erit et in inguinib<sup>o</sup>: et v̄rine retētio absq̄ signis predictis ap parentibus in membris predictis renū et vesice. Lura eorum similis est cure apostematū illorum mēbrozum de q̄ supi<sup>o</sup> dēcī ē: et ppe pulmonis: stōi et splenis. v̄tūtē inata et iſluētē hītū: sc̄e renes ipi et vesice. Consistunt at in q̄ tuor reb<sup>o</sup>. In euione toti<sup>o</sup>: in euione ptis: in regimine et accidētū correctio: silit et cura apatū boz mēbroz: i illis qua tuor reb<sup>o</sup> cōsistit diuerstatis: tñ tñ iniquatū natura illoz a nā eoz diuersa existit. Primā complēt floia de basilica dextra vel sinistra: sanguineū sit vel si ali<sup>o</sup> humoz cū sanguinis peccato sit. Deinde floia de curvatura poplitis: qd si non appet vel timeat pp eius insuetudinē aperiat safena: et si sine sanguinis peccato euacuatio cū vomitu et magis si colericus fuerit et cū nauſeai facieda et solone v̄teris et clisterib<sup>o</sup> vel cū farmatys sumptis appropriatis notis et pmissio digestionis. hec. n.a toto euacuant et a membro avoso periuant. Oportet autē ne solutio sit laboziosa et for-

## De egritudinibus

tis cōmouens materiam ne magnificet nōcumentum p̄p̄e plurimū effusuz ad iestina vicina renib⁹. s. in subiecto z i iestinis tano: vt hic supra est dictu. Et in cassias. ē maturatio t solutio cū facilitate: z i alij dictis supra in cura oppilonis: q̄ l̄ sint fortia: t i q̄stitate diminuta sūt lenia. Ingr. n. Abo. Et scias q̄ multoties idiget medicina forti t debili. fortis ē ex hoc q̄ soluit hoiem viscosuz: t ipi⁹ q̄ d̄bz debilitas ē ex eo qd̄ fac̄ a sellare semel aut bis: sed quo mō h̄uorē viscosuz mouet nisi v̄tutis fortitudine. t si talē quo v̄tioz mō semel soluet vel bis de se: nisi diminuta sit q̄stitate: z si gd̄ i cā fuerit lapis vel acuitas yrine dolorē iduēcōr: vel alia p̄p̄s remedys auferant: z alie cāe extrisece iterdicant t corigan. Sedam xp̄lēt medicie fridē et stiptice q̄ repellat iſluēte māz: t fluxā trāſmittat q̄les sūt iteri⁹ approximate. vt aq̄ ordei cū decoctione rosat⁹ vel cito nioz: t succi fridi noti. Et approximāde exteri⁹ sic farina ordei cū rosis. Lauēdū at a mltū fridē t stipticē ne māz idurēt t uertat i lapidē ad qd̄ sūt apta. t coadiunat talez euonē trahēta ad diuersuz apōse p̄tis si nobil⁹ illa nō sit: vt sūt v̄tose illi applicate. t silia euacuātia in mēbro alte ri opposito t remoto post illō q̄ sūt nota. Deinde ex quo mā iā cessauit a fluxu: iā fluxā t collectā i eis studebis eiare d̄ eis: pp̄inquātē p̄tē ipis: vel p̄p̄ia extrahere p̄ pp̄inqua p̄tē dupl̄: sensibl̄r euando v̄l̄ sensibl̄r. sensibl̄r vt p̄ ap̄tione vene curnaturē popl̄tis si sanguinea fuerit. q̄ si nō ap̄pareat aperiat̄ safena: vel statica: si illa ēt nō videat̄ p̄ ap̄tione emoroidaz saltē cū sanguisugis q̄ euānt de pp̄iquo magis. Sz si ali⁹ h̄uor sit cū diureticis fridis: si sit coleric⁹ vt ē aq̄ lactis: t seūm cōium vel tēpate calidis: vel cassies. cū aq̄ capil. ve. eligritie q̄ maturat̄ t faciūt solonē facilē. t v̄s v̄rie ē p̄p̄: vel cū calis si mā fuerit f̄ra. h. n. nō solū i fluxā euāat: sz p̄ viā zgestiōis: aggregatā ēt t virulētā abstergit̄ t lauāt. Lauēdū aut̄ ne q̄i euonē corporis illa ministres: uertut. n. inām ad renes t vesicas: t magis replent isensibl̄r: vt per extractionē eius ad lacertos exteriores renum: t cutē: t v̄tosa supra renes applicata vel emplastris ex rubificātibus gde⁹ in vesica nō est bene possibl̄ adeo: cū a partibus circumstantibus corporis sit distincta: nō eis sicut renes affixa: t si qd̄em euacuare perfecte bene se habebūt. Si aut̄ aliquid remaneat cū sit cōpacta t grossa: oꝝ vt extrahaf̄ per ea: t p̄mo cum diureticis liquefaciētib⁹ t subrillātibus: t cū stipticitate que cōfortant iterius t exte rius ministratis notis. vt ē fenugreci: cinamomū: anisuz: ipericom: mellilotū: anetū: crocus: ligritia: t h̄mōi: que subtiliant t resolunt: t ex eis est camomilla vel fortiorib⁹ vt sc̄ spica: cassia lignea ameos: t alia diuretica fortiora t euoporantia si grossor sit mā. Si vo totaliter sit resoluta sa na remanebit mēbra p̄dicta. Si vero ad suppuratōez deueniat resolutio inobediens facta maturant t matura rūpanf t mūdificētib⁹. deūi consolide vlcus vt supradictū ē cū cōueniētib⁹ que sunt nota supinus. Et silr si in lapidē cōuertant̄ molliant t resolunt cū oīb⁹ que supius nota sūt in cura ap̄atum predictoz membroz que in istis mēbris sunt propria cū p̄nixtiōe diureticoz. Sz si aquose fuerit curens eod̄ mō cū diureticis calidis et flatica: si v̄tosa cū eis t extenuantib⁹ que etiā i cura ydrosis sunt dicta. Et si in v̄titidib⁹ fuerint eodē modo current. Tertiā rē cōplet rep̄ non nālūm debita ordinatio cū diminutione ci bi t potus h̄rie q̄litatis humorū qui est mā eius quie te cor pozis: t motu mēbroz supioz somno t vigilijs tēperatis put cā t accidētia exigūt t vera inanitōe supfluoz digōnu oīum. nō repletione t oīa quieta. t hec oīa in aere tēperato. Quartā rē cōplent que accidētia p̄p̄ia remediātvt est dolor ḡ est cā t accidētia grauedo de q̄bus supradictū est sufficienter t v̄rine retentio de q̄ ifra dicet: t ventris con strictio que cū lenitiuis sumptis clisteriatis: yncitis t em